Az érsek és a tárnokmester emberei csak (possessionatus) birtokos emberek lehettek, akik vagyoni felelősséggel tartoztak uraik s megbizói(knak¹).

N. Lajos király korából fentmaradt rendelet szintén azt látszik mutatni, hogy ő is bérbeadta a kamarát arra méltó egyéneknek.

Az 1342-iki rendelet legfontosabb része az, amelyben a király az 1339 óta forgalomban levő és az ujonnan vert pénzeknek örök érvényességet és teljes értékű forgalmat akar biztosítani. Ezzel megszűnik most a pénzbeváltás, de ujakat folyton veretnek. Hol marad ekkor a kamara, amelyért pedig a bérlő oly nagy bérösszeget fizet? Hol a beváltási nyereség?

Ezek kárpótlására hozza be Károly király a portalis adót, amelyet fizetnek minden oly kapu után, amelyen szénával v. szalmával megrakott szekér ki és bejárhat; kivéve a király és a királynő s az egyház szolgálit, valamint mások szegődött szolgálit, akikre ezt az említett öt emberből álló ellenőrző bizottság hivatalosan megállapítja; továbbá az egyházakat és városokat, akiknek kiváltság levelük van²).

¹ „ . . . Praeterea ijdem Archiepiscopus et magister Tavernicorum, tales homines in prosequendis negotiorum Camerae transmittant, qui possessiones habeant; et si demerita ipsorum requirent, pendere habeant . . .“ U. o.

² Item quia volumus, ut praesens moneta nostra, tertiae combustionis, amplianda per totum regnum nostrum immutabiliter possit perpetuari et abundare, et ipsi denary camere nostre annorum praeteriti, tertij et quartij una cum eisdem nous (denarijs) pariter debeant discurrere, et acceptari, statuente ordinavimus et committimus: ut in quolibet comitatu de singulis portis, per quos currus cum foeno, vel frugibus oneratus intrare potest et exire sine sub eadem porta, seu curia portam habentes, tres aut quatuor, vel etiam plures existant homines residentes, siue solum unus commoretur in eadem; nec in tantum sit egens et pauper, ut soluendi non habeat facultatem; quod videlicet praenominati quinque homines archiepiscopi et aliorum iuxta ipsorum conscientiam solvere posse cognoverint et commiserint, ac domini terre, seu officiales sibi solutionem facere posse uel non posse, iuramento suo dixerint exceptis seruis et conditionarijs nostrarum regalium et reginalium, ecclesiarum ac aliorum quorumlibet, nec non exercituantibus, seruiantibus dominorum terre, quos iuramento ipsorum exceperint, et ijdem quinque homines, scilicet domini archiepiscopi et aliorum fore exercituantes inuestigando sciuerint: et etiam exceptis ecclesijs, ciuitatibus, uel alijseuidenti priuilegiatice libertate fullis, facta dicationem infra quintum decimum diem 18 denarios praedictae camere nostre, pro lucro camere ipsi comiti camerarum dare et solucre teneantur . . .“ U. o.